Campo Bom, 28 de março de 2018.

Excelentíssimo Senhor Victor Fernando de Souza
Presidente da Câmara Municipal de Campo Bom/RS

O vereador que subscreve requer que após trâmites, seja encaminhada esta
solicitação ao SR. PREFEITO MUNICIPAL E DEPARTAMENTO DE
PLANEJAMENTO do município, sendo o pedido analisado e respondido dentro
de prazo hábil.

INDICAÇÃO:_________________

FISCALIZAÇÃO, LIMPEZA E REMOÇÃO DE LIXO, junto ao “Trilho” que liga os
bairros Paulista e Rio Branco. Rua Paulista, altura do número 636 - B. Paulista.

JUSTIFICATIVA:

O referido local é muito utilizado por trabalhadores para cortar caminho e
agilizar o trajeto ao trabalho. De acordo com relato de moradores, este trecho é
utilizado para prática de delitos e desova de animais mortos, vivos, muito lixo e
assaltos.

Faz-se necessário também o pedido aumento do patrulhamento das polícias
para segurança dos moradores destas comunidades.

.

Sendo o que tinha, subscrevo-me.

Atenciosamente

________________________________________

Vereador Paulo Tigre (MDB)
Líder de Bancada do Movimento Democrático Brasileiro